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laktosefrei
+ Hafermilch
moglich

Aufpreis
€1,50

Tasse Filter Kaffee ** € 3,60
Tasse Kaffee Crema, Fairtrade ** € 3,80
Tasse Kaffee, koffeinfrei ** € 3,60
Kannchen Filter Kaffee ** € 5,80
Kannchen Kaffee, koffeinfrei ** € 5,80
Kannchen Kaffee Crema, Fairtrade ** €590
Espresso, Bio & Fairtrade ** €3,20
Doppelter Espresso, Bio & Fairtrade ** €5,20
Espresso Macchiato ** €3,30
Doppelter Espresso Macchiato ** €5,30
Cappuccino ** €4,20
Doppelter Cappuccino ** €6,80
Latte Macchiato ** € 4,90
Caramel Macchiato ** €6,70
Vanille Macchiato ** €6,70
Iced Latte Macchiato ** €490
Baileys Latte €6,80
Milchkaffee ** €490
Becher Schokolade, Fairtrade € 4,60
Becher weil3e Schokolade €4,60
Becher Schokolade mit Sahne, Fairtrade €5,50
Popcorn Weil3e Schokolade €5,60
Chociatto €5,20
Chociatto mit Sahne €6,20

Hoike oBtkifutle SetircAe

Pharisaer ** €6,90
Tote Tante € 6,90
Irish Coffee ** € 6,90



Friesische Mischung

Kraftige und wirzige Blattmischung aus Assam
und Ceylon mit charakteristisch wirzigem Ge-
schmack

Earl Grey

Eine edle Assam-Darjeeling Blattmischung mit
Bergamotte Aroma, ein Klassiker auch zum
Frahstick und Nachmittag

Darjeeling Royal Second Flush Blatt
Aromatische, zartblimige Sommerpflickung
aus dem Hochland Nordindiens

English caramel (aromatisiert)

Feine, besonders milde Schwarztee Mischung
mit zartstiRen Karamellstlickchen

und typisch englischem Sahne-Toffee-Aroma

Rooibos Vanilla

Sudafrikanischer Rotbusch versetzt mit Vanillesti-
cken und Vanillearoma hat eine stiRe Geschmacks-

note, rotbraune Tassenfarbe, kaum Gerbstoffe
und ist koffeinfrei

Rooibos pur

Stdafrikanischer Rotbusch in seiner reinsten Form

mit kupferroter Tassenfarbe aus kontrolliert bio-
logischem Anbau

Kannchen Tee, lose

Bio Griintee Wulu Cha Yantou
Biologisch angebauter Spitzentee aus China -
duftig, blumig und zart

Krautergarten
Eine erfrischende, reine Krautermischung
mit stB-wirzigem Geschmack

Pfefferminze
Grob geschnittene Pfefferminzblatter mit einem
aromatischen und erfrischendem Geschmack

Friichtegarten
Harmonische Frichtemischung mit einem
verfuhrerischen Pfirsich-Aprikosen-Aroma

Apfel Friuchte
Eine lieblich spritzige Frichtemischung mit dem
kostlichen Aroma saftiger Apfel.

Vita Orange
Spritzige Frichtemischung aus Apfel, Hibiskus,
Hagebutten- und Orangenschalen

€4,90



Eittsy Cee

Ursprunglicher Geschmack und immer gleichbleibende Qualitat - daftr steht EILLES Tee.
Aus mehr als 40 Landern und den besten Teegarten der Welt wird der biologische Tee
unter fairer Behandlung von Mensch und Natur hergestellt. Ein unbeschwerter Genuss!

illes

TEE




Apfelsaft

Orangennektar
Johannisbeernektar
Maracujanektar
Rhabarbernektar
Kirschnektar
Bananennektar

Kiba

Saftschorlen

0,21 €3,60
0,21 €360
0,21 €3,60
0,21 €360
0,21 €360
0,21 €360
0,21 €360
0,21 €360
0,21 €330
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€ 5,60

€ 5,60
€ 5,60
€ 5,60
€ 5,60
€ 5,60
€ 5,60

€ 5,60

€5,30



Waterkant - Naturliches Mineralwasser
EBBE / STURMFLUT

Waterkant - Erfrischungsgetranke
KOIa *kk*

Kola zuckerfrei ****

Orange

Kuddelmuddel| ****

Herbe Zitrone

Holunderblute

Elephant Bay Ice Tea (mit natUrlichem Tee Extrakt)
Lemon (vegan)

Peach (vegan)

Cherry (vegan)

Elephant Bay Lemonade (mit naturlichem Tee Extrakt)
Lime Mint (vegan)

Pink Grapefruit (vegan)

Exotic (vegan)

0,331
0,751

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

0,331
0,331
0,331

0,331
0,331
0,331

€ 3,20
€ 6,80

€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60

€4,90
€4,90
€4,90

€4,90
€4,90
€4,90






Aperol Spritz
Prosecco, Soda, Aperol, Orangenscheibe

Maracuja-Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Maracujasaft, Orangenscheibe

Lillet

Schweppes Wild Berry, Lillet, Waldbeeren, Limette
Limetten Spritz

Prosecco, Soda, Limettensirup, Limetten, Minze
Hugo

Prosecco, Soda, Holunderblltensirup, Limette, Minze

Beerenspritz
Prosecco, Soda, Johannisbeersaft, Beeren

Hugo, alkoholfrei
alkoholfreier Sekt, Soda, Holunderblttensirup, Limette, Minze

Limetten Sprudel, alkoholfrei
Soda, Limettensirup, Limetten, Minze

Beeren Sprudel, alkoholfrei
Soda, Johannisbeersaft, Beeren

Martini Berry Florale, alkoholfrei
Martini alkoholfrei Florale, Thomas Henry Wild Berry, Eiswirfel, Minze
(Entalkoholisierter Wein < 0,5 % Restalkohol)

Martini Vibrante, alkoholfrei
Martini alkoholfrei Vibrante, Thomas Henry Pink Grapefruit, Eiswurfel
(Entalkoholisierter Wein < 0,5 % Restalkohol)

Mit Farbstoff * / Koffeinhaltig ** / Chininhaltig ***
Koffeinhaltig mit Farbstoff **** / Glutenhaltig *1

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21

0,21
0,21
0,21

0,21

0,21

€8,90
€8,90
€38,90
€38,90
€8,90

€8,90

€7,80
€7,80
€7,80

€7,80

€7,80



Flensburger Pilsener *1
Alsterwasser *1

Erdinger Weizen Alkoholfrei *1

Erdinger Weizen hell *1
Flensburger Dunkel *1
Flensburger Frei *1

Flensburger Radler Frei *1

031 €430 0,51
031 €390 0,51

0,51
0,51
0,331
0,331
0,331
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Koffeinhaltig mit Farbstoff **** / Glutenhaltig *1

€ 5,50
€5,10

€5,90
€5,90
€4,10
€4,10
€4,10



Terra Serena Prosecco 011 €410

Doc Treviso / Brut 0,751 € 25,60
Terra Serena Prosecco 011 €410
Doc Rosé / Brut 0,751 € 25,60
Terra Serena Rabosello 011 €270
Raboso Rosato 0,751 €16,80

Grauer Burgunder, trocken | Pfalz 021 €7,00
Bundschuh | Bauer 0,751 € 26,40
Sauvignon Blanc, trocken | Pfalz 021 €730
Bundschuh | Bauer 0,751 € 27,40

Spatburgunder, feinherb | Pfalz 021 €750
Greta | Bauer 0,751 € 28,00



Friesengeist
Ramazzotti

Helbing
Jubildums Aquavit
Absolut Wodka
SPO Aquavit

Williams Birne
Kirschwasser
Grappa

Cognac Remy Martin
Asbach Uralt
Calvados

Sambuca
Baileys

Scotch Whisky Ballentine’s

Hansen Rum

Mit Farbstoff * / Koffeinhaltig ** / Chininhaltig ***
Koffeinhaltig mit Farbstoff **** / Glutenhaltig *1

56 %
30 %

35%
42 %
40 %
40 %

40 %
42 %
38 %
40 %
38 %
40 %

40 %
17 %
40 %
42 %

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
4
4
2cl

€4,00
€6,90

€3,50
€3,50
€3,50
€ 3,50

€ 4,80
€ 4,80
€ 5,60
€ 5,80
€4,50
€ 5,80

€3,50
€5,80
€6,60
€3,50



Jicfe Vorgeiiiun ze

Eiskaffee
Eissschokolade

Dunensand
2 Kugeln Bourbon-Vanille mit Baileys und Sahne nappiert

SuRer Méwenschiss
2 Kugeln Schokolade mit Eierlikdr und Sahne nappiert

Pinoccioeis
Jeweils 1 Kugel Schokolade und Bourbon-Vanille mit bunten Smarties

Wellenreiter
Jeweils 1 Kugel Erdbeer und Schokolade mit bunten Streuseln

Erdbeer
Vegan Vanilla (vegan)
Schokolade

pro Kugel
Portion Sahne

€6,90

€6,90

€6,50

€6,50

€4,00

€4,00

Fragen Sie
gerne nach

unseren saisonal
wechselnden
Eissorten.

€2,00
€1,50



’? Unsere

Kuchen und
Torten sind alle
glutenfrei.

N4

gro3 klein

Marmorkuchen €4,60 € 2,30
Zitronenkuchen
Buttermilch-Mandel Kuchen

Apfelstreusel Kuchen €4,80 €240
Kirschstreusel Kuchen

Pflaumenstreusel Kuchen

Ananas-Kokosstreusel Kuchen

Schokoladenkuchen

Kasekuchen €490 € 2,50

Bienenstich € 5,60 € 2,80
Schoko-Bienenstich

Beeren-Baiser Schnitte € 6,40 € 3,20

Wir schneiden aus unseren Kuchen und Torten regular 8 Stucke.



Friesentorte mit Pflaumenmus
Friesentorte (Apfel / Kirsch / Stachelbeere / Waldfrucht)

Cappuccino Torte
Eiskaffee Torte
Mohn-Quark Torte

Apfel-Schmand Torte
Kirsch-Schmand Torte
Stachelbeeren-Schmand Torte
After Eight

Mandarinen-Quark Torte
Himbeer-Quark Torte
Himbeer-Joghurt Torte
Limetten-Joghurt Torte
Kokos-Joghurt Torte
Blaubeer-Mohn Torte

Marzipan-Nuss Torte
Bailey's Torte (enthalt Alkohol)
Jup's Eierlikor Torte (enthalt Alkohol)

Erdbeertorte

€5,70

€5,90

€6,90

€2,80
€290

€ 2,80

€ 2,90

€ 3,00

€ 3,50

saisonal



By 45"

Jup’s Friesencafé

Kolfhamm 6
25826 Sankt Peter-Ording

Telefon 0 48 63 / 995-41
Telefax 0 48 63 / 995-45

info@koelfhamm.de
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